
Tariffa standard annua 40,00 €                                                     
Tariffa standard giornaliera 0,70 €                                                       

COEFFICIENTE MOLTIPLICATORE TARIFFA AL MQ
Pubblicità permanente fino al mq 0,375 15,00 €                                                     
Pubblicità permanente oltre il mq e fino a 5,5 mq 0,5 20,00 €                                                     
Pubblicità permanente oltre 5,5 mq e fino a 8,5 mq 0,75 30,00 €                                                     
Pubblicità permanente oltre 8,5 mq 1 40,00 €                                                     
Pubblicità permanente fino al mq svolta in forma luminosa 0,675 27,00 €                                                     
Pubblicità permanente oltre il mq e fino a 5,5 mq svolta in forma luminosa 1 40,00 €                                                     
Pubblicità permanente oltre 5,5 mq e fino a 8,5 mq svolta in forma luminosa 1,25 50,00 €                                                     
Pubblicità permanente oltre 8,5 mq svolta in forma luminosa 1,5 60,00 €                                                     
Pubblicità effettuata su autoveicoli di proprietà dell'impresa (all'anno per ogni veicolo) 2,325 93,00 €                                                     
Pubblicità effettuata su motoveicoli di proprietà dell'impresa (all'anno per ogni veicolo) 0,925 37,00 €                                                     
Pubblicità effettuata su veicoli a rimorchio di proprietà dell'impresa (all'anno per ogni veicolo) 4,65 186,00 €                                                   

Pubblicità temporanea fino al mq - al giorno 0,07 0,05 €                                                       
Pubblicità temporanea oltre il mq - al giorno 0,29 0,20 €                                                       

Pubblicità con aeromobili - al giorno (tariffa fissa) 2,5 100,00 €                                                   
Pubblicità con palloni frenati - al giorno (tariffa fissa) 1,25 50,00 €                                                     
Distribuzione volantini - al giorno per ogni persona (tariffa fissa) 0,125 5,00 €                                                       
Pubblicità con apparecchi amplificatori - al giorno per ogni punto di diffusione (tariffa fissa) 0,5 20,00 €                                                     

Pubbliche affissioni - tariffa per ogni manifesto 70x100 al giorno 0,19 0,13 €                                                       
Per commissioni inferiori a 50 fogli 70x100: maggiorazione del 50%
Per commissioni prefissate: maggiorazione del 50%
Periodo minimo di tariffazione: 7 giorni
Durata uscite 7, 10, 14, 21 o 28 giorni
Diritti di urgenza: € 40,00

100,00 €                                                   

90,00 €                                                     Pensiline fermata bus  - per ogni trimestre e per ogni facciata dell'impianto (tariffa fissa)
L'importo di tale maggiorazione è da considerarsi aggiuntivo rispetto alla quota di canone dovuta per l'esposizione pubblicitaria permanente o temporanea e sostituisce gli 
oneri di cui alle deliberazioni G.C. n. 121/2018 e n. 106/2019, fatta eccezione per le voci aggiuntive (imposta di bollo, diritti di segreteria, spese di procedimento ecc.)

MAGGIORAZIONE PER L'UTILIZZO DEGLI SPAZI PUBBLICITARI POSIZIONATI SU ARREDO URBANO 

Frecce industriali  - all'anno per ogni mezzo installato (tariffa fissa)                                                                                                                   (con 
riferimento all’anno nel corso del quale viene rilasciata l’autorizzazione, l’importo dovuto è ottenuto dividendo l'importo annuale per 365 e moltiplicando il quoziente per il numero 
dei giorni, calcolati a decorrere dal rilascio del titolo autorizzativo. Analogo criterio verrà applicato per l’anno durante il quale scadrà l’autorizzazione in caso di mancato rinnovo della 
stessa)

COMUNE DI LAINATE                                                                                                                                                                                                       
PROSPETTO TARIFFE CANONE UNICO 2024                                                                                                                                                                                                 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA


